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Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit
Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces
Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 82,095,752   136,551,220   
Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 408,127          

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 47,466,089   91,298,309     
1. Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 34,586,033   75,433,708     
2. Të tjera shpenzime 12,880,056   15,864,601     

Shpenzime të personelit 12,884,809   10,529,607     
1. Paga dhe shpërblime 11,039,000   9,024,123       
2. Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore 1,845,808     1,505,484       

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 346,334          
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 943,003        767,834          
Shpenzime të tjera shfrytëzimi 2,634,260       

Të ardhura të tjera
1. Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të 
ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)
2. Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur 
veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

3. Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të 
ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive 
afatshkurtra

Shpenzime financiare
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u 
paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

1,954,110     2,230,404       

2. Shpenzime t ë tjera financiare 202,197        313,602          

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 18,645,544   28,838,996     
Shpenzime te panjohura 39,333          2,619,962       
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2,802,732     4,718,843       
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2. Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
3. Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 15,842,812   24,120,153     
Fitimi/Humbja për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e Performances


